

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2022

Aos 15/06/2022 13:30 horas, Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º Andar – Bairro Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº **048/2022**.

REQUISITANTES: Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº **048/2022** objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais.

CREDENCIADO: Foi recebido o envelope “proposta e documentação” da empresa relacionada abaixo para participação. Está apta a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, a empresa relacionada abaixo:

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
A.T DE SOUZA TACOGRAFOS	18.273.283/0001-00	SANDRO DAMIANE ELER DE SOUZA	003.371.666-84

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura do envelope e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foi classificada a proposta da empresa:

Empresa	Valor Proposta
A.T DE SOUZA TACOGRAFOS	R\$ 180.668,25

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa A.T DE SOUZA TACOGRAFOS – CNPJ nº 18.273.283/0001-00 a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora a seguinte empresa:

A.T DE SOUZA TACOGRAFOS - 18.273.283/0001-00, situada na R NILDO PAES,1140 - SANTA HELENA - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 179.918,25 (cento e setenta e nove mil e novecentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos):

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	54992	TACÓGRAFO 1318 - AGULHA 1D/125 DISTÂNCIA -	UN	5,0000	101,5000	507,50
2	54991	TACÓGRAFO 1318 - AGULHA 1D/125 TEMPO -	UN	5,0000	71,5000	357,50
3	54990	TACÓGRAFO 1318 - AGULHA 1D/125 VELOCIDADE -	UN	5,0000	91,5000	457,50
4	54994	TACÓGRAFO 1318 - AGULHA 7D/125 DISTÂNCIA -	UN	5,0000	71,5000	357,50
5	55048	TACÓGRAFO 1318 - AGULHA 7D/125 TEMPO -	UN	5,0000	71,5000	357,50
6	54993	TACÓGRAFO 1318 - AGULHA 7D/125	UN	5,0000	91,5000	457,50

		VELOCIDADE -				
7	54989	TACÓGRAFO 1318 - CIRCUITO DA TAMPA 16 VIAS -	UN	5,0000	119,0000	595,00
8	55003	TACÓGRAFO 1318 - CONJ. SIT. VELOCIDADE 12/24V 125KM -	UN	5,0000	695,0000	3.475,00
9	54997	TACÓGRAFO 1318 - CONJUNTO LÂMINA 7 DIAS -	UN	5,0000	105,0000	525,00
10	54998	TACÓGRAFO 1318 - CONJUNTO MOSTRADOR VDO 125KM -	UN	5,0000	74,0000	370,00
11	54999	TACÓGRAFO 1318 - CONJUNTO ODÔMETRO -	UN	5,0000	145,0000	725,00
12	55001	TACÓGRAFO 1318 - CONJUNTO PLATINA COMPLETA -	UN	5,0000	265,5000	1.327,50
13	55002	TACÓGRAFO 1318 - CONJUNTO PONTEIRO -	UN	5,0000	72,5000	362,50
14	55004	TACÓGRAFO 1318 - CONJUNTO SUPORTE DE CONTATO -	UN	5,0000	33,5000	167,50
15	55005	TACÓGRAFO 1318 - CONJUNTO TAMPA DO ODOMÊTRO -	UN	5,0000	72,0000	360,00
16	54995	TACÓGRAFO 1318 - EIXO DO REGISTRADOS -	UN	5,0000	37,5000	187,50
17	55006	TACÓGRAFO 1318 - FECHADURA TAC 1318 -	UN	5,0000	32,5000	162,50
18	55000	TACÓGRAFO 1318 - KIT EIXO DO ODÔMETRO -	UN	5,0000	45,0000	225,00
19	55007	TACÓGRAFO 1318 - KIT LACRE REPARO 1318 -	UN	5,0000	15,0000	75,00
20	54996	TACÓGRAFO 1318 - MOLOS DO REGISTRADOR -	UN	5,0000	25,0000	125,00
21	55009	TACÓGRAFO 1318 - MOTOR DO ODÔMETRO 12V OU 24V -	UN	5,0000	335,0000	1.675,00
22	55010	TACÓGRAFO 1318 - RELÓGIO 1D OU 7D (TAC 1318) -	UN	5,0000	435,0000	2.175,00
23	54986	TACÓGRAFO 1318 - TAC ELET. 1318 7D 12V C/ RED -	UN	5,0000	3.529,0000	17.645,00
24	54988	TACÓGRAFO 1318 - TAC ELET. 1318 7D 12V S/RED -	UN	5,0000	3.179,0000	15.895,00
25	54985	TACÓGRAFO 1318 - TAC ELET. 1318 7D 24V C/ RED -	UN	5,0000	3.359,0000	16.795,00
26	54987	TACÓGRAFO 1318 - TAC ELET. 1318 7D 24V S/RED -	UN	5,0000	2.959,0000	14.795,00
27	55008	TACÓGRAFO 1318 - TAMPA DE CONEXÃO ELÉTRICA TAC 1318 -	UN	5,0000	20,0000	100,00
28	55013	TACÓGRAFO 1390 - AGULHAS 1D/7D -	UN	5,0000	91,5000	457,50
29	55017	TACÓGRAFO 1390 - CJ SISTEMA ABERTURA DA GAVETA MTC -	UN	5,0000	62,5000	312,50
30	55014	TACÓGRAFO 1390 - CONJUNTO DISPLAY 12V -	UN	5,0000	449,5000	2.247,50
31	55015	TACÓGRAFO 1390 - CONJUNTO DISPLAY 24V -	UN	5,0000	474,5000	2.372,50
32	55016	TACÓGRAFO 1390 - CONJUNTO LÂMINA 7D -	UN	5,0000	57,5000	287,50
33	55018	TACÓGRAFO 1390 - EIXO DE	UN	5,0000	46,0000	230,00

		TRANSIÇÃO MTCO 1390 -				
34	55019	TACÓGRAFO 1390 - EIXO GUIA DA GAVETA -	UN	5,0000	32,5000	162,50
35	55021	TACÓGRAFO 1390 - GAVETA 1D COMPLETA -	UN	2,0000	1.002,5000	2.005,00
36	55020	TACÓGRAFO 1390 - GAVETA 7D COMPLETA -	UN	2,0000	977,5000	1.955,00
37	55022	TACÓGRAFO 1390 - IMA DP RELÓGIO -	UN	2,0000	87,5000	175,00
38	55035	TACÓGRAFO 1390 - KIT CONVERSÃO -	UN	2,0000	145,0000	290,00
39	55023	TACÓGRAFO 1390 - MOLDURA FRONTAL 1D/7D -	UN	2,0000	114,0000	228,00
40	55026	TACÓGRAFO 1390 - MOTOR AJUSTE DAS HORAS -	UN	2,0000	48,0000	96,00
41	55024	TACÓGRAFO 1390 - MOTOR DE PASSO MFS/SAS -	UN	2,0000	157,5000	315,00
42	55025	TACÓGRAFO 1390 - MOTOR DESTRAVAMENTO DA GAVETA -	UN	2,0000	52,5000	105,00
43	55028	TACÓGRAFO 1390 - PLACA 12/24V EATON -	UN	2,0000	999,0000	1.998,00
44	55027	TACÓGRAFO 1390 - PLACA 12/24V HALL -	UN	2,0000	941,0000	1.882,00
45	55029	TACÓGRAFO 1390 - PLATINA 1D/7D COMPLETA -	UN	2,0000	944,5000	1.889,00
46	55030	TACÓGRAFO 1390 - REBITE EXPANSIVO -	UN	2,0000	51,0000	102,00
47	55031	TACÓGRAFO 1390 - SUPORTE DO DISCO 1D/7D -	UN	2,0000	87,5000	175,00
48	55011	TACÓGRAFO 1390 - TAC. MTCO 1390 1D/7D 12V -	UN	5,0000	3.849,5000	19.247,50
49	55012	TACÓGRAFO 1390 - TAC. MTCO 1390 1D/7D 24V -	UN	5,0000	3.805,0000	19.025,00
50	55032	TACÓGRAFO 1390 - TAMPA DO DISCO 7D MTCO -	UN	2,0000	90,0000	180,00
51	55033	TACÓGRAFO 1390 - TAMPA LACRE FRONTAL -	UN	2,0000	9,0000	18,00
52	55034	TACÓGRAFO 1390 - TRILHOS DA CARÇAÇA -	UN	2,0000	138,5000	277,00
53	55045	TACÓGRAFO PEÇAS DIVERSAS BAIONETA -	UN	5,0000	10,0000	50,00
54	55043	TACÓGRAFO PEÇAS DIVERSAS CHAVE TCO -	UN	5,0000	11,0000	55,00
55	55036	TACÓGRAFO PEÇAS DIVERSAS CHICOTE ELÉTRICO 4/2 FIOS -	UN	5,0000	238,5000	1.192,50
56	55037	TACÓGRAFO PEÇAS DIVERSAS DISCO TACÓGRAFO 1D -	UN	15,0000	39,9500	599,25
57	55038	TACÓGRAFO PEÇAS DIVERSAS DISCO TACÓGRAFO 7D -	UN	100,0000	43,4500	4.345,00
58	55039	TACÓGRAFO PEÇAS DIVERSAS FITA DIAGRAMA -	UN	5,0000	50,0000	250,00
59	55042	TACÓGRAFO PEÇAS DIVERSAS GARFO -	UN	5,0000	25,0000	125,00
60	55044	TACÓGRAFO PEÇAS DIVERSAS -	UN	5,0000	17,5000	87,50

		LÂMPADA 24V/12V -				
61	55046	TACÓGRAFO PEÇAS DIVERSAS PORCA DE FIXAÇÃO -	UN	5,0000	12,0000	60,00
62	55047	TACÓGRAFO PEÇAS DIVERSAS SENSOR EATON 2/7 PINOS -	UN	5,0000	335,0000	1.675,00
63	55040	TACÓGRAFO PEÇAS DIVERSAS SENSOR HLL M22 -	UN	3,0000	420,0000	1.260,00
64	55041	TACÓGRAFO PEÇAS DIVERSAS SENSOR INDUTIVO 4 PINOS -	UN	3,0000	620,0000	1.860,00
65	12505	SERVIÇO DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO -	H	50,0000	140,0000	7.000,00
66	12507	SERVIÇO DE ENSAIO (TARIFA) -	UN	50,0000	142,4400	7.122,00
67	12504	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E TROCA DE PEÇAS NOS APARELHOS DE TACÓGRAFO -	H	100,0000	145,0000	14.500,00
68	12506	SERVIÇO DE SELAGEM (TARIFA) -	UN	50,0000	68,9400	3.447,00

Observação¹: A empresa A.T DE SOUZA TACOGRAFOS CNPJ nº 18.273.283/0001-00 está localizada no perímetro urbano de Muriaé-MG, com distância aproximada de 3 km, atendendo os requisitos do Anexo I – Termo de Referência no item transcrito abaixo, ficando a mesma apta para prosseguir no certame, com adjudicação do objeto e posterior assinatura da Ata de Registro de Preços.

4.2 – Local da prestação dos serviços: Na oficina/estabelecimento da empresa contratada.

4.2.1- Para fins de assinatura da Ata de Registro de Preços, a empresa vencedora deverá comprovar possuir espaço físico bem estruturado para manutenção dos veículos, situado a um raio máximo de 15 km da sede administrativa do DEMSUR.

Adjudicação:

O Pregoeiro adjudicou os itens acima para a empresa A.T DE SOUZA TACOGRAFOS – CNPJ nº 18.273.283/0001-00 no valor total de R\$ 179.918,25 (cento e setenta e nove mil e novecentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos).

O valor total do presente processo é de R\$ 179.918,25 (cento e setenta e nove mil e novecentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos)

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: O representante presente manifesta-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

SUELI RIBAS PAULINO COSTA
Pregoeiro Oficial

NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO
Pregoeiro Suplente

BRENDA LACERDA BERTUSSI
Membro

Empresa:
A.T DE SOUZA TACOGRAFOS : _____